
________________________________________________________________________________
Comune di Lentate sul Seveso

Pag. 1 di 2

ORIGINALE

COMUNE di LENTATE sul SEVESO
Provincia di Monza e della Brianza

SETTORE POLIZIA LOCALE E SICUREZZA
SERVIZIO POLIZIA LOCALE

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
N.61 DEL 09/12/2024

OGGETTO:Regolamentazione temporanea della circolazione stradale in occasione dello 
svolgimento della “FESTA DI NATALE” il giorno domenica 15 DICEMBRE 2024.

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 179 del 21/11/2024, avente 

ad oggetto il programma della “Organizzazione della Festa di Natale 2024”;

ATTESO che nella giornata di Domenica 15 Dicembre 2024 è in programma sul 

territorio comunale una serie di eventi così come si evince dal calendario sopra indicato, con 

conseguenze di natura viabilistiche, con particolare riferimento allo svolgimento dell’attività 

enogastronomica di Street Food  “Avucciria Siciliana” e Mercatini di Natale in p.zza San Vito;

CONSIDERATO che lo svolgimento dell’attività enogastronomica e Mercatini di Natale, 

anche al fine di garantire le necessarie condizioni di sicurezza pubblica e della circolazione, 

richiede la temporanea sospensione della circolazione ed il divieto della sosta dei veicoli in 

alcune vie del territorio comunale, per il tempo strettamente necessario allo svolgimento 

delle manifestazioni ed all’allestimento e rimozione delle strutture espositive;

VISTO il D. L.vo n.267/2000;

LETTI gli artt.6 e 7 del D.Lgs. 30.4.1992 n.285;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 13 del 11/7/2024, con il quale è stato attribuito al 

Comm. Capo Mauro Colombo l’incarico, con relative funzioni, di Elevata Qualificazione per il 

Settore Polizia Locale e Sicurezza, di cui agli articoli 16 e seguenti del C.C.N.L. 

16/11/2022 ed attribuiti i poteri a quanto infra occorrenti, ai sensi del combinato disposto 

degli artt. 107 e 109 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii.;

RITENUTA la propria competenza;

O R D I N A

1) il giorno Domenica 15 Dicembre 2024 dalle ore 07.30 alle ore 20:30: 

è sospesa la circolazione e vietata la sosta dei veicoli - con rimozione forzata se 

necessario - su tutta Piazza San Vito e via Verdi;

http://ss.mm/


________________________________________________________________________________
Comune di Lentate sul Seveso

Pag. 2 di 2

     Per i veicoli provenienti da via Costaiola vige l’obbligo di svolta a sinistra verso viale 

Italia.

E’ fatta eccezione, per il solo divieto di circolazione, ai residenti nelle vie o tratti interessati, 

a condizione che il transito risulti compatibile con lo stato di fatto delle iniziative in corso. 

E’ fatta eccezione anche per i veicoli adibiti ed asserviti all’allestimento dei mercatini 

organizzati dall’Amministrazione Comunale.

Il Settore Opere Pubbliche e Patrimonio è incaricato di provvedere all'installazione 

provvisoria di tutta l'idonea segnaletica ed attrezzature ai fini di rendere nota la presente 

ordinanza, con le modalità prescritte dal D.L.vo 30.4.1992 n.285 e dal relativo Regolamento 

di esecuzione e con l’adozione di tutte le misure idonee a garantire la sicurezza della 

circolazione lungo i tratti delle strade interessati dal presente provvedimento.

La Polizia Locale è incaricata dell’azione di vigilanza avvalendosi anche dell’ausilio del 

gruppo comunale di Protezione Civile.

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale entro 60 gg. dall’avvenuta pubblicazione nei termini e modi previsti dal D.L.vo 

104/2010,oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 

piena conoscenza del provvedimento.

Si comunichi a: 

- Settore Opere Pubbliche

- AIRPULLMAN SPA;

- R.S.A. Casa dell’Anziano.

Il Responsabile del Settore Polizia Locale e Sicurezza
                                                                         Comm.Capo di P.L. Colombo Mauro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme 
collegate, ilquale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque 
stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale.


